
 
Uchwała Nr XVII/132/2025 
Rady Powiatu Drawskiego 
z dnia 12 września 2025 r. 

 
w sprawie ustalenia szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w Centrum 

Opiekuńczo-Mieszkalnym w Mielenku Drawskim 
 
 

Na podstawie art. 97 ust. 1 i 5 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej 
(t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 1283 z późn. zm.) Rada Powiatu Drawskiego uchwala, co następuje: 
 
§1. 1. Uchwala się szczegółowe zasady ponoszenia odpłatności za pobyt w Centrum 
Opiekuńczo-Mieszkalnym w Mielenku Drawskim (dalej: „Centrum”). 
 
2. Opłatę za pobyt w Centrum ustala podmiot kierujący w uzgodnieniu z osobą kierowaną, 
uwzględniając przyznany zakres usług. 
 
3. Opłata ponoszona przez osobę skierowaną na przyznane usługi, nie może być wyższa niż różnica 
pomiędzy średnim miesięcznym kosztem świadczonych usług, a kwotą dofinansowania przyznaną 
w ramach resortowego programu „Centra opiekuńczo-mieszkalne” finansowane ze środków 
Funduszu Solidarnościowego. 
 
4. Średni miesięczny koszt pobytu w Centrum ustalany jest w drodze zarządzenia Starosty 
Drawskiego. 
 
§2. Uczestnicy, których dochód przekracza kwotę kryterium dochodowego, o którym mowa 
w art. 8 ust. 1 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 1283 
z późn. zm.) ponoszą odpłatność za świadczone usługi w ramach pobytu całodobowego na zasadach 
określonych w tabeli: 
 
Zakres usług w ramach 
pobytu całodobowego 

 Wysokość miesięcznej 
odpłatności za usługi pobytu 
całodobowego świadczone 
przez Centrum Opiekuńczo-
Mieszkalne, wyrażona w % 
liczonym od wysokości 
dochodu osiągniętego na: 

Pobyt całodobowy 
z wyżywieniem i usługami 
opiekuńczymi 

Wysokość miesięcznego 
dochodu na osobę zgodnie z 
kryterium dochodowym 
określonym w art. 8 ust. 1 
ustawy o pomocy społecznej 

Osobę 
samotnie 
gospodarującą  

Osobę 
w rodzinie 

Do 100 % Nieodpłatnie 
Powyżej 100% do 200 %  15 %  20% 
Powyżej 200% do 300 % 30%  35% 
Powyżej 300 % 45% 50% 

Pobyt całodobowy 
z wyżywieniem, usługami 
opiekuńczymi wraz 
z rehabilitacją 

Do 100% nieodpłatnie 
Powyżej 100% 25% 30% 
Powyżej 200% do 300 % 35% 40% 
Powyżej 300 % 45% 50% 

 



§3. 1. Odpłatność określona niniejszą uchwałą jest ustalana i pobierana wyłącznie w przypadku, gdy 
średni miesięczny koszt pobytu w Centrum przekroczy kwotę wsparcia finansowanego udzielonego 
z Funduszu Solidarnościowego w ramach Modułu II Programu „Centra opiekuńczo-mieszkalne”. 
 
2. Wysokość odpłatności uczestnika za pobyt i świadczone usługi w Centrum jest ustalana każdorazowo 
w drodze decyzji administracyjnej.  
 
3. Jeżeli pobyt w Centrum nie obejmuje pełnego miesiąca kalendarzowego, opłatę nalicza się 
proporcjonalnie na każdy dzień pobytu, dzieląc kwotę ustalonej opłaty przez liczbę dni w danym 
miesiącu i mnożąc przez liczbę dni pobytu. 
 
4. Osoba skierowana decyzją administracyjną do Centrum w ramach pobytu całodobowego za każdy 
dzień nieobecności wnosi odpłatność w wysokości 25% ustalonej odpłatności. 
 
5. Uczestnicy nie ponoszą opłaty za okres nieobecności spowodowany pobytem w szpitalu, sanatorium, 
turnusie rehabilitacyjnym lub innym ośrodku opieki stacjonarnej. 
 
§4. 1. Osoba ponosząca odpłatność za pobyt w Centrum może być zwolniona całkowicie lub częściowo 
z odpłatności, w szczególności ze względu na: 

1) konieczność ponoszenia odpłatności za pobyt członka rodziny w innych jednostkach pomocy 
społecznej, placówce opiekuńczo-wychowawczej lub placówce rehabilitacyjno-leczniczej; 

2) poniesienie znacznych strat materialnych w wyniku zdarzenia losowego, klęski żywiołowej lub 
ekologicznej; 

3) długotrwałą lub ciężką chorobę lub niepełnosprawność powodująca konieczność ponoszenia 
znacznych i udokumentowanych wydatków związanych z procesem leczenia, rehabilitacji 
osoby zobowiązanej lub członka rodziny. 
 

2. Zwolnienie z odpłatności następuje na pisemny wniosek uczestnika lub opiekuna prawnego. 
 
3. Zwolnienie w całości lub w części z odpłatności za usługi albo odmowa zwolnienia następuje 
w drodze decyzji administracyjnej. 
 
§5. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu Drawskiemu. 
 
§6. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 października 2025 r. i podlega ogłoszeniu w Dzienniku 
Urzędowym Województwa Zachodniopomorskiego. 
 
 
 

Przewodnicząca Rady 
 

Violetta Zbytek 


